Tabela 3.1.3 - Mulheres residentes por cor ou raca

— Goiania - 2010

Cor ou Raga

NUmero de pessoas

Branca

Preta

Amarela

Parda

Indigena

Sem declaracéo

Total

333.690
34.835
12.551

298.892

1.170
6
681.144

Fonte: IBGE, Censo Demogréfico 2010.
Organizacédo: SEPLAM / DPESE / DVESE / DVPEE



