

Tabela 3.1.3 - Mulheres residentes por cor ou raça – Goiânia - 2010

Cor ou Raça	Número de pessoas
Branca	333.690
Preta	34.835
Amarela	12.551
Parda	298.892
Indígena	1.170
Sem declaração	6
Total	681.144

Fonte: IBGE, Censo Demográfico 2010.

Organização: SEPLAM / DPESE / DVESE / DVPEE